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Evaluering for primær kontaktperson 
NGA sekretariatet vil meget gerne have feedback fra de enkelte skoler om dette første års gennemløb af det 
nye NGA. Derfor har vi lavet et meget åbent spørgeskema til de primære kontaktpersoner. Vi håber, at I vil 
bruge 5-10 min. på at gøre os klogere på hvad der kan gøres bedre næste skoleår.  
 

Link til evaluering: https://forms.office.com/e/jRf8wDf364?origin=lprLink 

 
Dato for NGA camps 2025 
Næste års camps for alle tre spor bliver torsdag d. 3. april – fredag d. 4. april 2025. 
Alle akademielever fordelt på de tre spor møder ind på Aalborg Universitet kl. 9:00 til tre forskellige camps. 
Programmerne bliver optimeret fra i år, men overordnet er det faglige indhold fastholdt. Der er ligeledes 
overnatning på HTX Aalborg Tech, hvorefter de faglige programmer fortsættes og afsluttes med pitch og 
poster konkurrencer fredag senest kl. 14 på Aalborg Universitet.  
 
Planlægning inden sommerferien 

Regionaldage og NGA-dage 
Vi er allerede godt i gang med planlægningen af næste skoleår og målet er, at inden vi når sommerferien, så 
har vi datoer klar for alle 3 regionaldage i alle regioner og alle spor. Vi vil gerne optimere på regionaldagenes 
placeringer, så vi dels lægger dem tættere på hinanden og dels afvikler dem i alle 3 spor på samme dag i de 
enkelte regioner – såkaldte NGA-dage. Vi lægger dem tættere for at støtte op om den faglige progression og 
styrke det sociale på tværs af gymnasierne. Målet er, at vi kan finde specifikke datoer for hver region, i 
samarbejde med skolernes primære kontaktpersoner, med udgangspunkt i at NGA-dag #1 afholdes i 
december, NGA-dag #2 afholdes ultimo januar og NGA-dag #3 afholdes primo marts (se figur herunder). 
 
Opstarts-frokostmøder i alle regioner 
Ved at rykke regionaldagene giver det mere tid til elevrekruttering og en god opstart for de involverede 
lærere. Vi sigter efter at overtale en skole i hver region til at agere vært for et frokostmøde for alle tovholdere 
og kontaktpersoner i regionen. NGA sekretariatet møder op til alle møder og giver først et samlet oplæg om 
NGA generelt, evalueringer fra i år, gode råd til rekruttering og info om de afsluttende camps. Efter frokost og 
oplæg deler vi os op i de tre store spørgsmål og NGAs faglige koordinator for hvert spørgsmål vil udfolde det 
overordnede spørgsmål og uddybe campen til det konkrete spor. Herefter kan tovholderne planlægge 
regionaldagenes indhold og progression. Målet er at afholde møderne i september.  
 

 
For at få planlagt alle disse datoer, bliver hver enkelt skoles primære kontaktperson snart kontaktet af NGA 
sekretariatet for at koordinere datoer. 

https://forms.office.com/e/jRf8wDf364?origin=lprLink


Fagligt indhold 

De 3 overordnede spørgsmål er uændret, de 3 camps faglige programmer forbliver også mere eller mindre 
uændret og jeres vellykkede regionaldage kan derfor fint genanvendes. 
 

Regionsammensætning 
Regionerne forbliver som udgangspunkt som de er, men vi afsøger muligheder for optimering. Blandt andet 
vil vi forsøge at få de sidste nordjyske gymnasier med til næste skoleår. Vi er også i løbende dialog med jer om 
konkrete ønsker, så vi forsøger at gøre det så godt som muligt for alle skoler og regioner.    

 
Nye tiltag og opfordringer til skolerne 
På baggrund af kvalitative og kvantitative elevevalueringer har vi flere nye tiltag og nogle 
opfordringer til jer til næste skoleår. 

▪ Frokostmøder som opstart (omtalt på forrige side). 
▪ Regionaldage placeres tættere på hinanden og afvikles så vidt muligt på samme dag for alle 

tre spor i den enkelte region – såkaldte NGA-dage (omtalt på forrige side). 
▪ For at skabe en tydeligere identitet blandt akademieleverne vil vi opfordre til at afholde et 

hyggeligt frokostmøde med alle akademieleverne efter første regionaldag. Det giver dem en 
mulighed for at lære hinanden lidt bedre at kende og møde dem fra de to andre spor.  

▪ Ved tilmelding vil NGA sekretariatet bede om elevernes personlige mail. Vi vil fortsat skrive 
til både tovholdere og kontaktpersoner, men det vil optimere kommunikationen at kunne 
skrive direkte til akademieleverne.  

▪ Vi vil indføre navneskilte til de afsluttende camps. Det vil styrke det sociale, men også give 
mulighed for at kunne føre fravær og melde tilbage til skolerne, om hvem der er mødt op. 

▪ Vi vil oprette en fildelingsplatform til faglige dokumenter fra regionaldage og camps, som 
akademieleverne kan tilgå løbende. 

▪ Hjælp akademieleverne med transport til regionaldage. Elevfeedback viser, at det kan være 
en stor hjælp hvis tovholderen deltager i første regionaldag og tager styring på hvordan 
eleverne kommer til nabogymnasiet.  

▪ Evalueringerne fra kontaktpersonerne tages selvfølgelig også med i overvejelserne når de 
kommer ind. 

 
 
Mange hilsner  
NGA sekretariatet 

 


